
PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE MAUÁ
Atos Oficiais 
PORT/CGP/Nº  54.215  de  12/08/16  -  HOMOLOGA o  estágio  probatório  dos  servidores  públicos 
municipais que cumpriram as exigências do Título II, Capítulo IV, Seção III da Lei Complementar nº 01, 
de 08 de março de 2002, e do Capítulo III do Decreto nº 6.433, de 28 de maio de 2003, observadas as  
datas  de  estabilidade  de  cada  servidor:  Celiton  Jose  Macedo,  Renan Nanini  Costa,  Marcia  Revolta, 
Alessandra Guerra da Silva Brogiato, Ducilene Daniel da Silva, Andreia Pereira da  Silva, Sandra Maria 
Borges Mota, Dozolina Silvestrini.   
PORT/CGP/Nº  54.242  de  24/08/2016  -  HELCIO  ANTONIO  DA  SILVA ,  Prefeito  em 
exercício do Município de Mauá, com fundamento no artigo 92, inciso II, alínea "a" da Lei Orgânica do 
Município, e tendo em vista o resultado final de concurso público, resolve:
DECLARAR a  desistência  do  candidato  relacionado  abaixo,  nomeado  pela  portaria  nº  53.905,  em 
virtude do decurso de prazo legal, tendo em vista o não comparecimento para a posse:
 1.  Roberto de Alcântara Madeira, class. 21, Cirurgião Dentista, RG 86193971
PORT/CGP/Nº 54.243 de 25/08/2016 - HELCIO ANTONIO DA SILVA, Prefeito em Exercício do 
Município de Mauá, com fundamento no artigo 92, inciso II, alínea "a" da Lei Orgânica do Município, e 
tendo em vista o que consta na Portaria/CGP nº 54.206, de 05/08/2016, resolve:
RETIFICAR
I - Onde se lê:
“2. Maurício Alonso dos Santos, class. 1, Contador, RG 290236071”
II - Leia-se:
“2. Maurício de Mello Martinho, class. 1, Contador, RG 290236071”

  


